2

[image: Описание: герб]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 29.05.2019                                                                                                     №  55
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о правовых актах Невьянского городского округа, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2016 № 102

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», решением Думы Невьянского городского округа от 26.09.2018 № 90 «Об определении печатного средства массовой информации Невьянского городского округа для опубликования муниципальных правовых актов Невьянского городского округа и иной информации органов местного самоуправления Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 24.04.2019 № 44 «Об определении сетевого издания средства массовой информации Невьянского городского округа для опубликования муниципальных правовых актов Невьянского городского округа и иной информации органов местного самоуправления Невьянского городского округа», руководствуясь статьей 22 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о правовых актах Невьянского городского округа, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 24.08.2016 № 102 (далее – Положение):
1)  в подпункт 2 части 1 статьи 2 Положения после слова «применение» дополнить словом «обязательные»;
2) подпункт 4 части 1 статьи 2 Положения изложить следующей редакции:
«4) муниципальный правовой акт - решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по иным вопросам, отнесенным уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер;»;
3) в подпункте 6 статьи 4 Положения слово «законодательной» заменить словом «юридической»;
4) подпункт 7 части 1 статьи 7 Положения изложить следующей редакции:
«7) постановления, распоряжения и приказы иных органов местного самоуправления;»;
5) подпункт 2 части 1 статьи 12 Положения изложить следующей редакции:
«2) официально опубликованный и (или) размещенный текст правового акта - текст, опубликованный и (или) размещенный в печатном средстве массовой информации, определенном нормативным правовым актом Думы городского округа;»;
6) подпункт 4 части 1 статьи 12 Положения изложить следующей редакции:
«4) неофициально опубликованный текст правового акта - текст, опубликованный в источниках, не относящихся к числу источников официального опубликования нормативных правовых актов данного вида;»;
7) наименование статьи 19 Положения изложить в следующей редакции: «Статья 19.  Публичные слушания, общественные обсуждения»;
8) пункт 2 статьи 39 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные (более 80 килобайт) графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа
	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf